
DETERMINA n. 1701 del 07/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1701 del 07/12/2021

OGGETTO: Noleggio Bagni chimici liquidazione Sebach srl

Proposta n. DET-328-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1701 del 07/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza;
Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  150 del  07.09.2021,  con cui lo  scrivente è stato nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport

Cultura;
Vista  la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi  
dell’art. 170 del  D.lgs.  n.  267/00,  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
annualità   2021-2023;  Vista  la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è 
stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 
118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Premesso che:

• sul territorio del Comune di Giugliano insiste un insediamento 

ROM sito in Via Carrafiello al quale è necessario assicurare la disponibilità, in 
continuità con il precedente anno, di servizi igienici, altrimenti inesistenti, ad 
uso della popolazione insediata di cui fanno parte, tra gli altri, numerosi minori 
ed anziani;

-   con  determina  dirigenziale  n.  1107  del  30.10.2020  è  stata  approvata  la 
Trattativa  Diretta,  per  il  tramite  dello  strumento  di  acquisto  del  MEPA,  - 
numero 1401678 del 25.09.2020 assunta al protocollo dell’Ente in  pari  data 
col  n.  95937   per  il noleggio  dei  bagni  chimici,  ai  sensi  dell’art.  36  del 
D.  Lgs.  50/2016, occorrenti per interventi sociali di emergenza in favore di 
fasce deboli di popolazione, per un importo di €. 8.946,00 oltre IVA al 22% (€. 
10.914,12 inclusa IVA) offerti dalla Sebach s.r.l. Unipersonale – Partita IVA e 
Codice  Fiscale  03912150483,  con  sede  legale  in  Certaldo  (FI)  alla  Via 
Fiorentina n. 109;

- la presente determinazione a contrarre aveva il fine di garantire per n. 365 
giorni  l’utilizzo  di  n.  6  bagni  chimici  sull’insediamento  ROM  di  Via 
Carrafiello – Giugliano in Campania;

-  la  ditta  SEBACH  srl  Unipersonale,  a  seguito  del  servizio  reso,  ha  fatto 
pervenire le seguenti fatture comprensive di IVA:

• FATTURA N.V21125089 DEL 13/05/2021 PER € 909,51

• FATTURA N. V21158976 DEL 11/06/21 PER €909,51



DETERMINA n. 1701 del 07/12/2021

• FATTURA N. V21197023 DEL 09/07/2021 PER €909,51

• FATTURA N.V21235464 DEL 13/08/2021 PER PER €909,51

Dato atto  che :

• a norma della Legge n. 136/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi 

finanziari, l’impresa ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa ed 
il seguente conto corrente: IT35Q0200837831000102822098;

• per  l’impresa  si  è  provveduto  a  richiedere certificato  di  regolarità 

DURC on line prot_INPS_28106687 con scadenza il 07/02/2022

• ai  sensi  del  Regolamento  Comunale  approvato  con  Delibera 

Commissariale n. 43/2020 (modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 86 
DEL 30.07.2021, 

•     che con nota prot. nota Prot. 97620/2021; si è proceduto alla verifica della regolarità 

tributaria ed extratributaria ai sensi dell'art.5 del Regolamento approvato con delibera 
di C.S (con i poteri  del  Consiglio Comunale ex art.42 D.Lgs 267/00)  n. 43 del 
19/09/2020,e che decorsi 7 giorni non sono pervenute comunicazioni di irregolarità 
tributaria ed extratributaria 

• il sottoscritto Dirigente ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere in posizione di conflitto d’interesse, secondo quanto previsto dal vigente Piano 
Triennale Anticorruzione;

•    -ai  sensi  dell’art.  83  comma  3  lett.  e)  del  D.Lgs.  159/2011,  la  documentazione 

antimafia non è richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo 
non sia superiore a € 150.000,00

per tutti i motivi in premessa 

DETERMINA

1.  di liquidare la somma di  € 3.638,04 IVA INCLUSA come segue :
- per €  2.982,00 alla SEBACH S.P.A.,  con sede legale in  Via Fiorentina n. 109, Certaldo 
(FI),  C.F.  e  P.  IVA:  03912150483,  legale  rappresentante  p.t.  DIANA  ANTONELLA 
(Milano, 4.08.1968 C.F.: DNINNL68M44F205E), IBAN IT35Q0200837831000102822098,
- per € 656,04  quale IVA all’Erario 

2.     di dare atto che la somma si trova alla Missione 01 Programma 04, Titolo 1,  Capitolo di 
Spesa  10417811 IMPEGNO CONTABILE 979/2021 del Bilancio Pluriennale 2021/2023           



DETERMINA n. 1701 del 07/12/2021

3.di dare atto di aver preventivamente accertato che la spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto interno di stabilità ai sensi dell’art. 183, 
comma 8 del D. lgs. 267/2000.

Il  sottoscritto  dott.  Giuseppe De Rosa, dirigente del  Settore Servizi  Demoanagrafici  ed 
Elettorale  presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in 
relazione all’art. 6 bis della  L. 07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06  
Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 
445 DICHIARA che in relazione al presente procedimento non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare 
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

Il Dirigente
dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1701 del 07/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 3.638,04 di cui euro 2.982,00 in favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 656,04 in favore dell'Erario. Impegno contabile 979/2021 Missione 
01 Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10417811, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 07/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-07T15:06:46+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-09T10:32:19+0100
	Giuseppe De Rosa




